

PROTOKÓŁ
z obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej
odbytej 12 marca 2008 r.

Miejsce obrad: sala narad w budynku obok Urzędu Miasta

Na stan 14 Radnych w Sesji Rady uczestniczyło 10 Radnych
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W obradach uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta
- Skarbnik Miasta
- Sekretarz Miasta
- Radca Prawny – p. Katarzyna Swajda – Witaszek

P u n k t 1

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała
Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Agnieszka Jaworska.

P u n k t 2

Protokół z ostatniej Sesji Rady został przyjęty jednogłośnie bez
odczytywania.

P u n k t 3

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie jak niżej:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy Burmistrza między Sesjami Rady.

6. Informacja Przewodniczących Komisji stałych Rady o pracy Komisji między Sesjami Rady.
7. Zapytania i interpelacje Radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) dokonania zmian w budżecie na 2008 r.,
 - 2) oddania w dzierżawę nieruchomości,
 - 3) przedłużenia terminu wieczystego użytkowania,
 - 4) nadania nazwy ulicy w Krynicy Morskiej,
 - 5) wygaśnięcia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 3,
 - 6) zasad korzystania ze stołówki szkolnej w Zespole Szkół w Krynicy Morskiej, w tym wysokości opłat za posiłki
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

P u n k t 4

Przewodnicząca Rady złożyła informację o działaniach Rady w okresie międzysesyjnym.

Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

P u n k t 5

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Miasta o złożenie informacji o pracy Burmistrza między Sesjami Rady.

Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

P u n k t 6

Przewodniczący Komisji stałych Rady złożyli informację o pracy Komisji między Sesjami Rady.

Odczytane protokoły z poszczególnych Komisji stanowią załączniki 4,5,i 6 do protokołu.

P u n k t 7

Zapytania i interpelacje Radnych.

Przewodnicząca Rady – Lokalna Grupa Działania powstała w Krynicy Morskiej i w Powiecie , czy nie będzie to kolidowało w pozyskiwaniu środków unijnych , na jakiej zasadzie ma to funkcjonować.

Burmistrz – Lokalna Grupa Działania „Żuławy „ miała Walne Zgromadzenie na którym były wybierane władze. W Statucie tej Grupy zapisany jest jeden punkt dotyczący rybaków , odbyliśmy spotkanie czterech gmin Krynica M. Sztutowo, Stegna i Nowy Dwór Gd, oraz prezes Lokalnej Grupy Działania Rybackiej i Prezes Lokalnej Grupy Działania „Żuławy” przy Staroście Pan [REDACTED] żeby wyjaśnić sobie czy jedna Grupa Działania i druga nie będą sobie nawzajem przeszkadzać . Poprzez poradę prawną nie koliduje Lokalnej Grupie „Żuławy” zapis ,że zajmą się również problematyką rybacką , ja uważam , że to tylko rozszerzy horyzont. Sprawa jest w toku.

Przewodnicząca Rady – co ze ścieżkami rowerowymi.

Burmistrz – zawarte zostało Porozumienie trzech gmin : Sztutowo , Stegna , Krynica M. i teraz do tego porozumienia chce dołączyć Nowy Dwór Gd. Wójt ze Stegny chce poprowadzić również ścieżkę rowerową nie tylko wzdłuż pasa nadmorskiego , ale w kierunku Tujska uzasadnia to racją swoją , w związku z tym Pan Burmistrz z Nowego Dworu Gd. poprowadził by ścieżkę od Nowego Dworu w kierunku Tujska . Nowy Dwór dołączył w okresie późniejszym jako czwarty partner do tego Porozumienia. Jak przyszło do finansów , bo trzeba było wyasygnować po 150 tys. zł. na sporządzenie dokumentacji i studio wykonalności , to Burmistrz z Nowego Dworu tylko zabukował 60 tys. , a w Porozumieniu jest dokładnie , że koszty dokumentacji i studio wykonalności bez względu na kilometrąz danej gminy podzielone będą po równo. W związku z powyższym spotkaliśmy się w Nowym Dworze Gd. na temat wyjaśnienia tego i teraz padła ze strony Nowego Dworu Gd. taka deklaracja , że po Sesji Burmistrz określi się czy jest w stanie podejmować to zadanie razem z nami , a bardzo chce. Tak to wygląda na dzień dzisiejszy.

P u n k t 8

Przewodnicząca Rady przedłożyła projekty uchwał w sprawie:

- 1) dokonania zmian w budżecie na 2008 r., który został przyjęty większością głosów (9 za , 1 wstrzymał się) jako

Uchwała Nr XVI\103\08

W sprawie dokonania zmian w budżecie na 2008 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

- 2) oddania w dzierżawę nieruchomości , który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XVI\104\08

W sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

- 3) przedłużenia terminu wieczystego użytkowania, który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XVI\105\08

W sprawie przedłużenia terminu wieczystego użytkowania.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

- 4) nadania nazwy ulicy w Krynicy Morskiej , który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XVI\106\08

W sprawie nadania nazwy ulicy w Krynicy Morskiej.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

- 5) wygaśnięcia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 3 , który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XVI\107\08

W sprawie wygaśnięcia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 3.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

- 6) zasad korzystania ze stołówki szkolnej w Zespole Szkół w Krynicy Morskiej , w tym wysokości opłat za posiłki, który został przyjęty większością głosów (9 za , 1 wstrzymał się) jako

Uchwała Nr XV108\08

W sprawie zasad korzystania ze stołówki szkolnej w Zespole Szkół w Krynicy Morskiej , w tym wysokości opłat za posiłki.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

P u n k t 9

Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Marka Osika – Komendanta Powiatowej Policji w Nowym Dworze Gd. o złożenie informacji dotyczącej modernizacji posterunku policji w Krynicy Morskiej.

Pan Marek Osik – na wstępie złożył informację dotyczącą pracy policjantów w okresie letnim 2007 i stwierdził , że warunki zamieszkania w Róży Wiatrów 24 policjantów były złe, nie sprzyjające wypoczynkowi po służbie. I policjanci z Rzeszowa odmówili zamieszkania w tym obiekcie , w takich warunkach. Próbowali nawiązać kontakt z telewizją i prasą , aby pokazać w jakich warunkach zostali zakwaterowani. Bardzo proszę wziąć to pod uwagę i przygotować takie warunki żebyśmy nie musieli się wstydzić.

Odnosnie posterunku policji w Krynicy Morskiej , nosiliśmy się z zamiarem odremontowania tego obiektu , pieniądze na wyremontowanie tego posterunku policja posiada. Posterunek w Krynicy Morskiej został ujęty w planie modernizacyjno – remontowym Komendanta Wojewódzkiego Policji. Jest to kilkaset tysięcy złotych , które pozwolą przeobrazić obiekt na podobieństwo posterunku w Stegnie. Wsparcia finansowego od samorządu nie oczekujemy. Problemem jest posiadanie w tym obiekcie lokatorów . Do momentu jeżeli będziemy mieli w tym obiekcie lokatora , ten remont będzie niemożliwy, a Policja nie jest w stanie zaproponować lokatorom innego lokalu.

Bardzo proszę o rozważenie tego problemu i przedstawienie go do końca trzeciego kwartału , aby w ostatnim kwartale można było przygotowywać projekt na modernizację tego obiektu i z początkiem przyszłego roku 2009 te prace rozpocząć . W tym modernizowanym obiekcie miały też znaleźć się pomieszczenia służące do zakwaterowania w sezonie letnim policjantów. W przyszłości problem zakwaterowania byłby rozwiązany.

Chciałem również poinformować , że zawiązał się komitet , który postawił sobie za zadanie ufundowanie sztandaru dla Komendy Policji Powiatowej w Nowym Dworze Gd. i zwracam się do Państwa o wsparcie finansowe tej inicjatywy. Nadanie sztandaru ma się odbyć 2 maja 2008 r.

Burmistrz Miasta – nie mamy mieszkań komunalnych żeby można było zaproponować Państwu Waluszkiewicz ewentualną zamianę mieszkania na równorzędne. Nadzieja jest w TBS.

Pan [REDAKTOWANE] – pozyskiwanie środków unijnych . Środki unijne są pozyskiwane bardzo intensywnie , ponieważ zbliżamy się do pierwszych terminów , które są zgłoszone do składania wniosków. Wszystko wiąże się z tym , że dostępne są nowe , różnego rodzaju źródła finansowania różnych przedsięwzięć , które są uruchamiane przez Unię Europejską . Unia Europejska , w tej chwili prowadzone są prace nad tym , nowy instrument wsparcia rybołówstwa i będzie to finansowane z programu operacyjnego wsparcia rozwoju rybołówstwa i dotyczy to też Państwa obszaru. Rybacy na Mierzei Wiślanej utworzyli swoje Stowarzyszenie , bo to jest warunek utworzenie Stowarzyszenia i będziemy zmierzać do tego , że otworzą się na nowe środki unijne , które do tej pory nie były dostępne , które bez tego Stowarzyszenia dostępne dla nich nie będą.

Inwestycje – zajmujemy się przede wszystkim takimi inwestycjami jak budowa ulicy Korczaka , ulicy Rybackiej i Parnas . Sytuacja jest taka , że dokumentację mamy gotową , gotowe są wszystkie dokumenty , które pozwalają nam dalej działać. Unię Europejską w najmniejszym stopniu interesują drogi lokalne.

Dopiero teraz w tym czasie Miasto Krynica Morska przygotowało się do pozyskiwania środków z Unii Europejskiej. Dopiero teraz jest wyposażone w te narzędzia , w które powinno być wyposażone.

[REDAKTOWANE] – **mieszkaniec Krynicy Morskiej** – prośba , żeby wieloletni plan inwestycyjny był w Gminie do wglądu.

Oдноśnie dzików – wystosować pismo do Dyrekcji Lasów z informacją , że Miasto ma poparcie Koła Łowieckiego i te dziki wywiezie.

Następna sprawa zmiana nazwy ulicy Świerczewskiego – dzisiaj w tej sprawie słyszę wniosek komisji, chyba najpierw trzeba się spotkać z mieszkańcami tej ulicy i zapytać czy my w ogóle chcemy zmiany.

Pan Janusz Adamczyk – Radny – odnośnie dzików – byliśmy w tej zagrodzie i ona w zasadzie jest pusta i poinformowano nas , że nie można w tej zagrodzie umieścić więcej dzików , bo one będą głodne , a więcej dzików jest w mieście , więc wywieśmy te dziki z zagrody , a te z miasta dajmy do zagrody.

Pan Krzysztof Swat – Sekretarz – Nadleśniczy poinformował , że miesiąc temu mieli kontrolę z różnych organizacji zajmujących się ochroną zwierząt i przyrody i stwierdzili , że dziki są tam przetrzymywane z zastrzeżeniem wszelkich norm , że jest zagęszczenie .

Pan ██████████ – mieszkaniec Krynicy Morskiej – naprawić wjazd do ulicy Tkaczy z ulicy Lotników.

Ulica Bałtycka – wyłamane podjazdy dla wózków.

Oświetlenie ulicy Bałtyckiej i Morskiej – zimą nikt tam nie chodzi , więc można by zaoszczędzić i wyłączyć tam oświetlenie na ten czas.

Ponadto jako mieszkańcy chcielibyśmy wcześniej wiedzieć , gdzie zostały wydane zezwolenia na działalność rozrywkową na terenie Miasta w sezonie letnim.

Burmistrz Miasta – ulica Lotników była remontowana budżetem 2007 r. , ulica Tkaczy jest brana pod uwagę , aby poprawić ją do sezonu , ulica Bałtycka – była naprawiana już kilkakrotnie , tam ktoś jeździ ciężkim sprzętem , ale zostanie ponownie naprawiona. Oświetlenie ulic – nie po to było wydatkowane ponad 40 tys. zł. na doświetlenie ulicy Bałtyckiej do morza i ulicy Morskiej do morza , żeby tylko świeciły latem , one mają również świecić zimą i tego życzą sobie mieszkańcy i ludzie , którzy przyjeżdżają w ciągu całego roku. Są to lampy energooszczędne.

Jeśli chodzi o muzykę na wolnym powietrzu , nie wydajemy pozwoleń na działalność gospodarczą i na dzierżawę terenu pod muzykę i rozrywkę , my dajemy pod gastronomię , a oni żeby zdobyć klienta grają .Jedynym mankamentem to był namiot w porcie , chociaż Pan ██████████ ze swoim namiotem zabezpieczył masę imprez dla dzieci , młodzieży i dorosłych , a zarabiać musiał na te imprezy poprzez prowadzenie dyskoteki.

Pani ██████████ – mieszkanka Krynicy Morskiej – nie zgadzamy się na namiot przy MOLO i dyskotekę tak jak w ubiegłym sezonie. Było bardzo głośno i moi wczasowicze bardzo narzekali.

Przewodnicząca Rady – nie znamy jeszcze propozycji Burmistrza na lato , ale w dyskoteki tam nie widzimy , jakiś koncert , jakieś mniejsze imprezy , które by trwały krócej.

Burmistrz Miasta – będę zmierzał do tego , żeby służyć mieszkańcom i dyskoteki w porcie nie będzie.

14 marca o godz. 10⁰⁰ będzie debata nad wyłożonym planem zagospodarowania przestrzennego Centrum , na którą zapraszam Radnych i mieszkańców Krynicy.

P u n k t 10

W wyniku wyczerpania się porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła XVI Sesję Rady Miejskiej.

Protokółowała

Mariola Grajkowska

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Jaworska